CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Crvico José de Oliveira Rosa, 25-A- 86.800-235 - Fone (43) 3420-7000 - Fax: 3420-7007
E-mail: cma-pr@uoJ.com.br- Site: www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO N°39/2012

Lido na sessão do dia I

Aprovado por

Rejeitado por

Encaminhado através do ofICionO

I

I

AUTORIA DO VEREADOR IA): LUIZ BRENTAN

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, a,
de um Centro de Convenções no Municipio.

I

ERlMENTO:

Observadas EIS ~sjções regimentais, o adiante
signatário,. vereador com assetdo nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitandoas seguintes infon'naçlies:

. Existe algum projeto sendo elaborado visando à
~ de um Centro de Convenções no
Municipio?

. Caso~' I . qual a previsão para o inicio das
obras?

A sotiçitaÇ50se dá, devido o fato de que Apucarana
encontra-se em um eixo privilegia90, ligando varias cidades e com um centro de
distribuiçãoimpar. Em qualquer cidBde, um Centro de convenções é o foco principal
para o desenvolvimento econômico e geração de riqueza, alem de contribuir
substancialmente no crescimento, promoçao e visibilidade de uma comunidade.
Ademais, o Centro de Convenções é o melhor local para realização de congressos,
workshops, seminários, reuniões, sendo a ancora de uma cidade.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 20 de abril de 2012.

dsra

--

	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
	REQUERIMENTO N°39/2012
	Lido na sessão do dia I
	AUTORIA DO VEREADOR IA): LUIZ BRENTAN
	ERlMENTO:
	Nestes termos pede deferimento.
	Sala das sessões, 20 de abril de 2012.
	dsra
	--